
THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE

"HATIA" SHPK

Saimon Hatia

SHOOERIA TREGTARE

Me pergiegiesi ta kufizuar

"HATIA.. FIER

STATUTI

Neni I :

Ne Fier, sot me daten 29.10.2020

1-saimon Hatia , datelind ia 26t07 tlggl,lindur dhe banues ne SUK I'Fier '
madhor,me zotesi te plote per te vepruar'me ID J10726033W

Nebaze1eLigjitnr.990ldat6l4.04.2008.'PerTregtaretdheshoq6rit6tregetarc
eshte krijuarihoqeria Tregtare me pergjegjesi t€ kufizuar "HATIA shpk ' Fier 

'

Shqiperi.

Neni 2:
Objekti

Shoqeria.'HATIA,.SH.P.K.ashtusikurseeshteparashikuarneAktinThemelues
te Shoqerise , aktivitet te saj kryesor do te kete :

lmport-Eksport Fruta Perime' . lmport - export amballazhe ka(oni, prodhimi i kutive prej

kartoni. Me vep rimtari te gjere, kryesisht ne fushen e tregttse (import - eksPort), PerPunim dhe

prodhim te lendeve te para ne sektorin e agro biznesit, paketimit industrial dhe ushqimore dhe

fushave te tjera si me poshte: Tregtim me shumice e Pakce te materialeve te ndryshme te import -

eksportit si makineri te reja dhe te perdorura, Pjese kembim l per to e te tjera te giitha llojeve, dhe

kryesisht ato ne fushen e agro biznesit si : makineri paketimi . makineri amballazhimi, makrnen

aksesoresh per fruta, Perime, vaj ushqimore, sheqer, uje e cdo lloj produkti tjeter ushqimore e

bujqesore. lmport, tregeti me pakice dhe shumice te te giitha produkteve dhe nenProdukteve,

hidrokarbureve. vajrave te ndryshem etj. Prodhim, montim dhe tregtimin e makinerive ne fushen

e agro biznesit si dhe ne fusha te tjera. Kultivimi, grumbul limi, perpunimi dhe tregtimin e te

gjitha produkte bujqesore, bimore dhe bimeve medicina le te te giitha llojeve. Import, eksport,



tregtimin e materialeve te ndryshme elektrike, ndertimi, artikujve inustriale dhe atyre ushqimore,

bujqesore e blegtorale, pajisje elektro shtepiake dhe elektronike, impiante filtrimi uji, vaji dhe

mallra apo impiante te ndryshme industraile. Paketim ushqimesh per periudha te shkurtra dhe te

gjata kohore, sherbime paketimi, kateringu dhe artikuj te ndryshem ushqimore, industraiale dhe

tregtare. Perpunim materialesh drunore, letre, plastike, ed. Ndertim objektesh banimi dhe

industraile, per llogari te shoqerise dhe per te trete.

Neni 3:
Koh6zgiatja

Kohezgjatja e shoqeris€ do t€jete mbi l0 vjet

Neni 4:
Selia

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen

FIER, rruga Hatillaret, zona kadastrale 1030

Kreu II
Kapitali

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 100.000 leke (njeqintmiie ) leke , formuar dhe nenshkruar

nga ortaku vetem qe dote shlyhet mbasi shoqeria tejete rregjistruar ne QKR dhe iperket oratkut te

mesiperm ne perpjesetimin e meposhtem :

Z.Saimon Hatia, me 100 000 (nje qind mije)lek duke zoteruzu 100% te kuotave

Shoqeria pergjigjet per humbjet vetem me kapitalin e saj.

Neni 6:

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjes€ve te kapitalit themeltar p€r
kontributet n€ para dhe me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e
nje eksperti te autorizuar per keto kontribute sipas kerkes€s se administratorit.

N€ asnjd rast shumica nuk mund te detyrojd orakun per te rritur angazhimin e tij n€ kapitalin themeltar tc
shoq



Zvog€limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim n€ te njejtat kushte qE

k€rkohen p€r ndryshimin e statutit.

Ne te giitha rasret zvogelimi i prek ortaket nE t€ nj€jt€n mas€ ndaj pjeseve te kapitalit q€ p€rfaqdsojn€.

Neni 7

Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit 16 njd shoqdrie me pergjegiesi t6 kufizuar e te drejtat qd rrjedhin prej tyre mund te

fitohen apo kalohen nepermjet:
a) kontributit ne kapitalin e shoqiiris0;

b) shitblerjes;
c) trash€gimis€;
q) dhurimit;
d) gdo mEnyre tjet0r t€ parashikuar me ligi.

pjes€t e kapitalit ihemeltar jane lirisht te traniferueshme nd€rmjet ortak6ve, per sa nuk parashikohet

ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltarjane Iirisht tE transferueshme me rruge trash€gimie'

KREU III
ORGANET VENDIMARRESf, DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmanes i shoqerise'

Asambleja e ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit

sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e pergjithshme e ortakeve eshte pergiegj€se per marrjen e vendimeve p€r shoqdrinE per

geshtjet e m€poshtme:

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet e statutiti
c) emdrimin e shkarkimin e administrator€ve;
gi emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuart

dj percaktimin e shpdrblimeve p€r personat e permendur n€ shkronjat "c" dhe "9".t€ k€saj pike;

Jiri mbikeqyrjen e zbatimit tE politikave tregtare nga administratorEt' perfshird p€rgatitjen e

pasqyrave financiaie vjetore dhe te raporteve t€ ecuris€ se veprimtarise;

e) miratimin 
" 

pu.qy.uu" financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecurisE s€ veprimtaris€;

€) zmadhimin dhe zvog6limin e kapitalit;

fl pjesEtimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g)' 'perfaqesimin 
e shoq€ris€ nd giykat€-dhe n6 procedimet e tjera ndaj administratordve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
-- .

i")'ri.uiitnin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve td asambles€;

ijgdshtje tE tjera td parashikuara nga ligji apo statuti'

Ortaku mund te perfaqesohet ne'""u,,Ut"n'e e fergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak tjeter

apo nga nj€ person i tretd
Administrarori i shoq€rise nuk mund t6 veprojn€ si p€rfaq€sues iortakeve n€ asamblen€ e p6rgjithshme'

Autorizimi mund te jepet vetem fer nje'mb"ledhje te asamblese s€ pergjithshme, e cila perfshin edhe

mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
M6nyra e se mbledhjes se Asamblese se Pergiithshme



Asambleja e p€rgiithshme thinet nepermjet njd njoftimi me shkresd ose, nese parashikohet nga staluli.

me njoftim nepermjet post€s elektronike. Njoftimi me shkres€ apo me mesazh elektronik duhet tE

pErmbaj6 vendin, daten, or€n e mbledhjes dhe rendin e ditEs e t'u dergohet te giithe ortakeve,jo mE vonE

se 7 ditE p€rpara dat€s s€ parashikuar p€r mbledhjen e asamblese.

Kur asambleja e p€rgjithshme nuk eshte thirrur sipas pik€s I tE kdtij neni, ajo mund t€ marr€ vendime td

vlefshme vetem n€se t€ giithe ortaketjan€ dakord, p€r t€ marr€ vendime, pavaresisht panegullsisE.

Neni 10
Kuorumi
Ne rastin e marrjes sd vendimeve, qe kdrkojnE njE shumic€ tE zakonshme, asambleja e p€rgjithshme

mund te marr€ vendime te vlefshme vetem n€se marrin pjes€ ortaket me te drejtE vote, qe zoterojne me

shume se J0 p6r qind tE kuotave.
N€ rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose p€r g€shtje, te cilat kerkojne shumic€ td
kualifikuar sipas nenit 87 te ligjit " Per Treglaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund t€ marri vendime t€

vlefshme v€tem, nese ortaket qe zot€rojn€ m€ shum€ se gjysmen e numrit total te votave, jane te
pranishem personalisht, votojne me shkres€, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te
nenit 88 t€ ketij ligii.
NEse asambleja e p€rgjithshme nuk mund te mblidhet p€r shkak te mungeses se kuorumit tE pErmendur

me lart, asambleja mblidhet perserijo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni I I
Marrja e vendimeve

Asambleja e p€rgjithshme vendos me tri te katertat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakeve
pjes€marres, p€r ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvog€limin e kapitalit tC regiistruar, shp€mdarjen
e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqdris6.
Asambleja e p€rgjithshme vendos me shumic€n e votave te ortak€ve pjes€marr€s, p€r g€shtje te tjera si :

a) p€rcaktimi i politikave treglare te shoqerise;
b) emdrimin dhe shkarkimin e administratoreve;
c) emErimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t€ ekspert€ve kontab€l te autorizuar;

9) p6rcaktimin e shperblimeve
d) mbik€qyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorct, p€rfshir€ p€rgatitjen e pasqyrave

financiare vjetore dhe te raporteve t€ ecuris€ se veprimtaris€;
e) p€rfaq€simin e shoq€ris€ n€ gjykat€ dhe ne procedimet e tjera ndaj administrator€ve;
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asambles€;
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet ne skeden e

shoqerise.

Neni 12

PErjashtimi nga e drejta e vot6s

l.Ortaku nuk mund t€ ushtrojE t€ drejt6n e votes nese asambleja e p€rgjithshme merr vendim p€r:

a) vler€simin e veprimtarisd sd tij:
b) shuarjen e ndonj€ detyrimi ne ngarkim le tij;
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqdria;

9) dh6nien ose jo t€ p6rfitimeve te reja.
2.Kur ortaku perfaqesohet nga njE p€rfaq€sues i autorizuar, i autorizuari vleresohet te jete ne te njejtin
konfl ikt interesi, ashtu

Neni l3

ortaku, t€ cilin p€rfaqeson.



Administrimi
( I ) Asambleja e p€rgjithshme emdron nj€ ose mE shum6 persona fizik6 si administratore te shoqerise.

Afati i emerimit, nuk-mund te jete me .hur" r" 5 vjet,. EmErimi i administratoreve prodhon efekte pas

regjistrimit n€ Qendr€n Komb€tare te Regiistrimit.

l2fAdministratoret e nj6 shoq€rie tregtare mCmE, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligii, nuk mund

t€ emerohen si administratord t€ nj€ shoqerie tE kontrolluar e anasjelltas. Qdo emdrim i b€re nE

kundershtim me k€to dispozita 6sht€ i pavlefshdm.
(3) personat e meposhtim caktohen ii Administrator€ te pare t€ shoq€ris€ deri n€ emerimin e tyre nga

mbledhja e pare e Asambles€ sE P€rgjithshme.

1-saimon Hatia , datelindj a 26t07ll99l,lindur dhe banues ne SUK I'Fier ,

madhor ,me zotesi te plote per te vepruar'me ID Jl0726033W

Neni 14
Kompetencat e Administrator6ve

Administratoret kane t€ drejte e detyrohen te:

a) kryejnE tE gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoq€ris€, duke zbatuar politikat

tregtare, te vendosura nga asambleja e p€rgiithshme;

b) p€rfaq€sojn0 shoqerind tregtare;

"i 
irjd"s"n per mUajtlen e salti e t€ rregullt tE dokumenteve dhe te librave kontab€l tE shoq€ris€;

9i pirgatisin dhe nenshkruajn€ bilanain vjetor, bilancin e konsoliduar dhe rapo*in e ecurise se

vepiimiarise dhe, s€ bashku me propozimet p€r shp€mdarjen e fitimeve, i paraqesin keto dokumente

p€rpara asambles€ sd p€rgiithshme p€r miratim;
a) l,ijojne nj€ sistem pi*tu3reriri n€ koh€n e duhur p€r rrethanat, q€ k€rc€nojn€ mbar€vajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistenc€n e shoq6ris€;

dh) kryejne regjistrimet dhe dergojne t€ dh€nat e detyrueshme te shoq6ris€, sig parashikohet ne ligiin per

Qendr€n KombEtare te Regi istrimit;

"1 
,uporto.;ne perpara asailbles6 se pergiithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me

realizimin e veprimeve t€ posagme me rend€si t€ vegantd per veprimtaring e shoqerise tregtare;

e) kryejne deryra te tjera te percaktuara n€ ligi dhe ne statut.

Administratoret jan; te detyruar te therasin Asamblene e Pergjitheshme, ne rastet kur:

-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e

shoq€ris6 nuk i mbulojnE detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve n6 vazhdim'

-shoqeria propozon t€ shes6 apo t€ disponoje n€ menyre tjeter aklive, te cilat kan6 nj€ vler6 me t€ lafte se

5 perqindt€ aseteve te shoqeiis€, q€ rizulton nE pasqyrat e fundit financiare tE certifikuara.

-rnoq5rlu, brenda 2 viteve ie puru p"t regjistrimit t€ saj, propozon t€ blej€ nga nj€ ortak-pasuri' q0 kan€

vler€ m€ ie lu.te ." 5 per qind t€ aseteve t6 shoqerise, q€ rezulton ne pasqyrat e fundit financiare t€

certifikuara.
N€se asambleja e p€rgiithshme emeron me shumE se nje administrator, ata e administrojne bashk€risht

shoqerine.
Asambleja e pEryiithshme mund t€ shkarkoj€ administratorin ne gdo koh6 me shumice t€ zakonshme'

eadite, qe lidhen*me shp€rblimin e administratorit, ne baze te marr€dh€nieve kontraktore me shoq€rin€.

negullohen sipas dispozitave ligjore n€ fuqi.

Neni 15
Peryiegiesite e Administratorit

Administratori eshte pergjegies individualisht, ndaj shoq€ris€ ose ndaj t€ treteve, per shkelje tE ligjeve,

per shkelje te statutit, apo pdr faje t€ kryera giate administrimit te shoqerise'

ira.o.lat . marr€veshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoq€risd, i ngarkohen

administratorit dhe ortakut qe ka b€rE marrdveshjen, per te perballuar ne menyre individuale ose

solidari as rastit pasojat perkatese



Perveg sa esht6 parashikuar n€ dispozitat e pdrgiithshme t€ detyrimit tC besnikdris€, sipas neneve 14, 15,

l7 e l8 tE ligiit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet:

l. a) te kryeje detyrat e tij te p€rcaktuara ne ligl dhe ne statut ne mir€besim e nE interesin me te mire Ie

shoq€rise ne t€r6si, duke i kushtuar vemendje te vegante ndikimit te veprimtarisE s€ shoqdris€ n€ mjedisl

b) te ushtroje kompetencat q€ i njihen n€ ligi dhe ne statut vetem per arritjen e q€llimeve t€

pdrcaktuara ne kEto dispozita;
c) tE vlerdsoj€ me pergiegidsi geshtjet, p€r te cilat merret vendim;

9) t6 parandalojE dhe m€njanoj€ rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave

personalE me ata te shoqeris6;
d) t€ ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojsh6m.

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergiigien ndaj shoq€risd p€r gdo veprim ose

mosveprim, qE lidhet ne menyr€ te arsyeshme me q€llimet e shoqeris€ tregtare, me p€rjashtim te rasteve

kur, n6 baz€ t€ hetimit dhe vlerdsimit t€ informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi €shte kryer

n€ mirEbesim.
3. N€se administratori vepron nd kunddrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave

I e 2 t6 ketij neni, eshte i detyruar t'i d6mshp€rblejE shoq€risE d6met, q€ rrjedhin nga kryerja e shkeljes.

si dhe t'i kaloj€ gdo fitim personal qe ata apo personat e lidhur me ta kan€ realizuar nga keto veprime tE

parregullta. Administratori ka barr6n e provds p6r te vertetuar kryerjen e detyrave te ryre ne menyre te

rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja 6shte kryer nga me shume se nje administrator. ata

pergiigjen ndaj shoq€ris6 nd m€nyr€ solidare.
4. N6 m€nyrd te vegante, por pa u kufizuar n€ to, administratori eshte i detyruar t'i d€mshp€rblejE

shoqEris€ d6met e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit,, Per Tregtaret dhe Shoqerite

Tregtare , kryen veprimet e m€poshtme:
a) u kthen ortakeve kontributet;
b) u paguan oftakeve interesa apo dividend€;
c) u shp€mdan aktivet shoqerise;

9) lejon qd shoqeria tO vazhdoj€ veprimtarinE tregtare, kur, n€ baz€ td giendjes financiare, duhej

te parashikohej qd shoqEria nuk do te kishte aftesi paguese p€r te shlyer detyrimet;
d)jep kredi.

P€rveg padisd p€r shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortakdt individualisht ose

se bashku, kane te drejte te ngren€ padi penale kunder administratorit

padit€sit kan€ te drejre t0 ndjekin n€ nug€ ligiore shlyerjen e plote te demit qE ieshte shkakluar

shoqerise, pdrfshire edhe d€mshp6rblimin financiar, nese eshte e nevojshme. Asnj€ vendim iasamblesd

nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkes€ padis€ kunddr administratorit per gabimet e kryera prej tij glatd

ushtrimit te deryres.

Kreu IV
Viti fi nanciar-ekspertet

Neni 16

Viti Financiar

Viti financiar i Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 3l Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare

financiar fillon nga data e regiistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regiistrimit dhe mbyllet me

3 I Dhjetor.

Neni 17

Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje t€ gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko
treglare te ense. ate giithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te ushtruara prej tij per

rastet kur shte uar dhe ka kryer nje gie te tille i ngarkuar nga ana e ortakut



Ne perfundim td kontrollit eksperti kontabel i autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e

rezultatit t€ bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike t€ ushtruara, t€ cilat eshte i

detyruar qe t'ja paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes

vendimore qe ka.

Neni 18

Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe :

a) Lur mbaron koh6zgiatja e parashikuar n€ themelimin e sajl

b) me vendim tE Asamblese se Ortakevel
c) me hapjen e procedurave te falimentimit;

ci ,e* ,irf ka kryer veprimtari tregtare p€r dy vjet dhe nuk €shtd njoftuar pezullimi i veprimtaris6 ne

plrputhje me pi[en 3 te nenit +i te-liglli ni.glZ3, dute 3.5.2007 "Pdr Qendr€n Komb6tare t€

Regiistrimit"l
d; me vendim te giykates:

Ne kete rast Ortaku merr vendim me shkim ne t€ cilin parashikon menyren e likuidimit te shoqerise,

duke caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit

dhe emertesen shtese " shoqeri ne likuidim e siper ".

prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave t6 likuidimit n€ giendjen e aft€sise

pugr!.., ,. p6rjashtim ie rasteve kur €sht€ nisur njC procedurE falimentimi'

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e em€ruar nga Ortaku'

N€se Ortakei nuk'merrin nj€ vendim per eirerimin e likuiduesve, brenda 30 dit€ve pas prishjes, gdo

person i interesuar mund t'i drejtohet gjykat€s, per te caktuar nje likuidues'

Neni 19

Riorganizmi i shoq6ris6 bashkimi-ndarja

Shoq€ria mund te ndahet, bashkohet sipas vednimit t6 Mbledhjes s6 P€rgjithshne .t€. 
AsamblesE s€

ortui.eu", ne p€rputhje me dispozitat ligiore te parashikuara n€ pjes€n Ix te Ligiit 9901 date 14.04.2012

"Per tregtaret dhe shoqerite tregtare."

Neni 20

Baza Ligiore

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legiislacionit

shqiptar.

per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe shoqerite

tregtare", Kodit Civil dhe gfaredo ligii tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise'

Kreu V
Prishja -riorganizimi i shoq6risE

Neni 2l

Mosman6veshjet
per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti' si dhe per

qdo mosmarrevesrrle qe .una te linde midis 
-Shoqerise 

dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata

Shqiptar



ORTAKU

..HATIA'

Saim a

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KI]FIZUAR


